
 

Høringssvar vedr. budget 2025-2028 

Til Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget 

Til Økonomiudvalget 

 

 

Brødeskov Lokalråd har gennemgået Hillerød Kommunes budgetforslag for 2025-2028 og 

ønsker at afgive følgende høringssvar. 

Vi anerkender de tiltag, som er foreslået i budgettet, især de projekter, som direkte berører 

vores område.  

Positiv tilkendegivelse af budgetterede projekter: 

Cykelstier: 

• Vi er tilfredse med budgetteringen af forøgelsen af afstanden mellem dobbeltrettet 

cykelsti og Brødeskovvej på de to steder vest for Hammersholt.  

• Vi støtter også budgetteringen af skolestien til Favrholm, som er et vigtigt skridt for at 

sikre sikker transport for skolebørnene, der bor i det nyetablerede Favrholm. 

Kunstgræs på BIF's fodboldbane  

• Vi glæder os over, at der er afsat midler til nyt kunstgræs på BIF’s fodboldbane. Dette 

vil forbedre faciliteterne og understøtte de lokale sportsklubber, til gavn for børn og 

unge i området. 

Vi ønsker dog at fremhæve nogle punkter, som vi mener mangler i budgettet, og som vi stærkt 

anbefaler bliver inkluderet i budgettet for 2025-2028. 

 

Manglende projekter, som vi ønsker inkluderet: 

Vejføring syd om Herlevgård: 

• Vi er dybt forundrede over, at der ikke er budgetteret med en vejføring syd om 

Herlevgård. Formanden for ABT-udvalget, Dan Riise, udtalte til Amtsavisen den 8. 

august 2023, at udvalget håbede at komme med et anlægsønske til budget-

forhandlingerne i 2024.  

Lokalsamfundet har tidligere henvendt os til ABT-udvalget (sendt til ABT-udvalget marts 

2023) med denne udfordring, da den nuværende vejføring, der blev vedtaget i 1979 

som en midlertidig løsning, leder trafikken gennem ”sløjfen” i Nr. Herlev bymidte. 

Denne løsning skulle hurtigst muligt afløses af en vej syd om Herlevgård, udenom Nr. 

Herlev.  

Dette er en vigtig infrastrukturforbedring, som vil lette trafikbelastningen og 

forbedre trafiksikkerheden i området set i lyset af, at vejen er smallere end de 

landbrugsmaskiner, lastbiler, busser mm. der dagligt kører på vejen. Det er 

uhensigtsmæssigt og skaber farlige situationer for børnehuset og andre trafikanter på 

vejen. Herudover vil det genskabe den rolige landsbystemning i den ældste del af Nr. 

Herlev.  

Vi opfordrer kraftigt til, at der afsættes midler til dette projekt i det kommende budget, 

da 1979-2024 er en lang midlertidig løsning! 



 

Ny cykelsti langs Brødeskovvej: 

• Vi bemærker, at der ikke er budgetteret med en ny cykelsti langs 

Brødeskovvej på strækningen mellem Gl. Frederiksborgvej og S-banen (det manglede 

stykke cykelsti på Brødeskovvej omkring Hillerød Lilleskole). Dette må bero på en fejl 

grundet tidligere afgivne positive tilkendegivelser på mødet med ABT-udvalget den 

19/6-24.  

Vi mener, at denne cykelsti er afgørende for at forbedre cykelsikkerheden for børn og 

unge, samt fremme bæredygtig transport i området.  

Vi ser frem til at arbejde sammen med kommunen for at sikre, at disse projekter bliver 

realiseret til gavn for vores lokalsamfund. 

 

Med venlig hilsen 

Brødeskov Lokalråd 


